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Den 23. maj 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 669 (MOF alm. del) stillet 26. april 2018 

efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V) og Henrik Dahl (LA). 

Spørgsmål nr. 669 
"Vil ministeren redegøre for, hvilke datokrav der er bestemt af EU, og hvilke der er bestemt af danske 
myndigheder på vedlagte liste fra SEGES af 1. februar 2018? Der henvises til vedlagte liste fra SEGES 
af 1. februar 2018. ” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landbrugsstyrelsen og øvrige relevante enheder i Miljø- og 

fødevareministeriet.  

 

Landbrugsstyrelsen oplyser, at det for de fleste datokrav gælder, at de er fastsat nationalt ved love eller 

bekendtgørelse. Kravene er nødvendige for at garantere et velfungerende forvaltnings- og 

kontrolsystem og for at tilgodese natur- og miljøfaglige hensyn. Kun enkelte datokrav er specifikt 

fastlagt direkte i EU forskrifter.  

 

Forenkling af regulering tager således udgangspunkt i, at inddrage dette i arbejdet med kommende 

regulering. Det vurderes således ikke muligt, at se på fristforenkling som et særskilt forhold. 

 

For en række af de nationalt fastsatte datokrav gælder således, at de er nødvendige for at sikre dansk 

gennemførelse af EU forskrifter, forordninger og direktiver. En del af tidsfristerne i datokravene kan 

for så vidt godt ændres ved lov eller bekendtgørelse, men det er ikke muligt at fjerne datokravene af 

hensyn til deres formål. I den forbindelse skal det også nævnes, at mange af fristerne er udarbejdet i 

samarbejde med erhvervet.  

 

Landbrugsstyrelsen har endvidere oplyst, at styrelsen løbende har fokus på forenkling af nationale 

regler og frister. Fra dansk side vil der desuden i forbindelse med CAP 2020 reformen blive lagt vægt 

på, at der også sker konkrete forenklinger af EU-reglerne, som kan lette den efterfølgende nationale 

implementering.  
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